
 

 Febrero 2024 Mar. 2024 ► 

Do. Lu. Ma. Mi. Ju. Vi. Sá. 
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6  
Del internet 

seguro 
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11  
La niña y la 
mujer en la 

ciencia 
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Mundial de la 
radio 
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De la energia  
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Del implante 
coclear 
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29  
 

Diseñador gráfico: Usé la mayor 
parte de su paleta de colores y 
para el fondo del logotipo un 
color violeta que se suele 
asociar con la sabiduría. Erick 
Londoño - 1001  

 

https://rectorecheverry.blogspot.com/2024/02/la-iedmac-recuerda-y-promueve-en.html
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https://rectorecheverry.blogspot.com/2024/02/dia-internacional-de-la-mujer-y-la-nina.html
https://rectorecheverry.blogspot.com/2024/02/dia-internacional-de-la-mujer-y-la-nina.html


 

◄ Feb. 2024 Marzo 2024 Abr. 2024 ► 

Do. Lu. Ma. Mi. Ju. Vi. Sá. 
     1 Día de la 

Abstinencia 
Digital 
 

 

2  
 

3  
 

4  

De la ingeniería 
para el 

desarrollo 
sostenible 

 

5  
★​ Topógrafo 

Europeo y 
Geoinfor
mación 

★​ Datos 
abiertos 
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7  
 

8  
 

9  
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12  

Contra la 
censura en 
internet 
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Día Mundial 
del 
Aprendizaje 
Digital 
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◄ Mar. 2024 Abril 2024 May. 2024 ► 

Do. Lu. Ma. Mi. Ju. Vi. Sá. 
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12  
Vuelos 
espaciales 
tripulados 
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14  
 

15  
 

16  
 

17  
 

18  

Radioaficionado 
 

19  
De la bicicleta 

20  
Del Hardware 
Libre 
 

21  
De la 
creatividad y la 
innovación 

22  
 

23  
 

24  
 

25  
★​ De las 

niñas en 
las TIC 

★​ Del ADN 

26  

★​ En 
recuerdo 
del 
desastre 
de 
Chernóbyl 

★​ De la 
propiedad 
intelectual 

 

27  
Del código 
Morse 

28  
 

29  
 

30  
 

 

 



 

◄ Abr. 2024 Mayo 2024 Jun. 2024 ► 

Do. Lu. Ma. Mi. Ju. Vi. Sá. 
   1  

 

2  

Día Mundial de la 
Contraseña 

 

3  
 

4  
 

5  
 

6  
 

7  
 

8 Día Mundial de 
la Gestión de 
Instalaciones 
 

 

9  
 

10  
 

11  
 

12  
 

13  
 

14  
 

15  
 

16 Día Mundial 
de la Luz 
 
 

17 Día Mundial 
de Internet 
 

Día Mundial de 
las 
Telecomunicacio
nes y la Sociedad 
de la Información 

18  
 

19  
 

20 Día Mundial 
de la Metrología 
 

Día Internacional 
de los Ensayos 
Clínicos 
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23  
 

24  
 

25  
 



◄ Abr. 2024 Mayo 2024 Jun. 2024 ► 

Do. Lu. Ma. Mi. Ju. Vi. Sá. 
26  
 

27  
 

28  
 

29  
 

30  
 

31  
 

 

 



 

◄ May. 2024 Junio 2024 Jul. 2024 ► 

Do. Lu. Ma. Mi. Ju. Vi. Sá. 
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6 Día Mundial de 
Concienciación 
sobre la 
importancia del 
control de plagas 
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8  
 

9  
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13  
 

14  
 

15 Día Global del 
Viento 
 
 

16 Día 
Internacional de 
la Biotecnología 
 
 

17  
 

18  
 

19  
 

20 Día Mundial 
del Wi-Fi 
  
 

21 Día Mundial 
del Selfie 
 

 

22  
 

23 Día 
Internacional de 
la Mujer en la 
Ingeniería 
 
 

24  

Día Internacional 
contra la 
Contaminación 
Electromagnétic
a 

 

25  
 

26  
 

27  
 

28  
 

29 Día Mundial 
del Diseño 
Industrial 
 

 

30 Día de las 
Redes Sociales 
 
 

 



 



 

◄ Jun. 2024 Julio 2024 Ago. 2024 ► 

Do. Lu. Ma. Mi. Ju. Vi. Sá. 
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20 Día 
Internacional de 
la Luna 
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◄ Jul. 2024 Agosto 2024 Sep. 2024 ► 

Do. Lu. Ma. Mi. Ju. Vi. Sá. 
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Día del Internauta 

Día Internacional 
del Hashtag 
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◄ Ago. 2024 Septiembre 2024 Oct. 2024 ► 

Do. Lu. Ma. Mi. Ju. Vi. Sá. 
1  
 

2  
Semana del 

Aprendizaje Digital 

 

3  
Semana del 

Aprendizaje Digital 

 

4  
Semana del 

Aprendizaje Digital 

 

5  
Semana del 

Aprendizaje Digital 

 

6  
Semana del 

Aprendizaje Digital 

 

7  
 

8  
 

9  

Día Mundial del 
Vehículo Eléctrico 

Día Internacional 
del Tester de 
Software 
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13  
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17  
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19  
 

20  
 

21  

Día Mundial del 
Software Libre 

 

 

22  
 

23  
 

24  
 

25  
 

26 Día 
Internacional 
para la 
Eliminación Total 
de las Armas 
Nucleares 
 

 

27  
 

28 
Día Internacional 
del Derecho de 
Acceso Universal 
a la Información 
 

 

29  
 

30  

Día Internacional 
del Podcast 
 

 

 



 
 

◄ Sep. 2024 Octubre 2024 Nov. 2024 ► 

Do. Lu. Ma. Mi. Ju. Vi. Sá. 
  1  
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3  
 

4  

Semana Mundial 
del Espacio 

 

5  

Semana Mundial 
del Espacio 

6  
 

7  

Día Mundial de la 
Arquitectura 

 

Semana Mundial 
del Espacio 

8  

Día Internacional 
de Ada Lovelace 

Semana Mundial 
del Espacio 

9  

 

 

Semana Mundial 
del Espacio 

10  

 

 

Semana Mundial 
del Espacio 

11  

Día Mundial de la 
Carretera 

 

 

12  

Día Internacional 
contra la Gestión 
Digital de 
Restricciones 
(DRM) 

 

13  
 

14  

Día Mundial de la 
Espirometría 
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16  
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19  

Día Mundial de la 
Reparación 
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Día Mundial de la 
Ingeniería Clínica 
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Día Mundial de 
Información 
sobre el 
Desarrollo 
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◄ Sep. 2024 Octubre 2024 Nov. 2024 ► 
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◄ Oct. 2024 Noviembre 2024 Dic. 2024 ► 

Do. Lu. Ma. Mi. Ju. Vi. Sá. 
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Día Internacional 
de la Física 
Médica 

Día Mundial de la 
Preservación 
Digital 

Día Internacional 
de la Gestión de 
Proyectos 
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9  

Día Internacional 
del Inventor 

 

 



◄ Oct. 2024 Noviembre 2024 Dic. 2024 ► 

Do. Lu. Ma. Mi. Ju. Vi. Sá. 
10  

Día Mundial de la 
Ciencia para la 
Paz y el 
Desarrollo 
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13  

Día Mundial de 
los Sistemas de 
Información 
Geográfica 
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20  
 

21 Día Mundial 
de la Televisión 
 

 

22 Día 
Internacional del 
Ingeniero de 
Sistemas 
 

23  
 

24  
 

25  
 

26  
 

27  
 

28  
 

29  
 

30 Día 
Internacional de 
la Seguridad 
Informática 
 

Día del Influencer 

 

 

 



 

◄ Nov. 2024 Diciembre 2024 Ene. 2025 ► 

Do. Lu. Ma. Mi. Ju. Vi. Sá. 
1  
 

2 Día Mundial del 
Futuro 
 

3 Día 
Internacional del 
Cine 3D 
 

4  
 

5  
 

6  
 

7 Día 
Internacional de 
la Aviación Civil 
 

 

8  
 

9 Día Mundial 
de la 
Informática 
 

 

10  
 

11  
 

12  
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22  

Día Mundial del 
Termómetro 
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https://www.wincalendar.com/calendario/America/Enero-2025

